

מחברותיה, ולא הספיק לגמור את הדבר, עד שיצאה נשמתו, וידעו בבירור, ששם הארון גנוז.

ורבי הושעיה שנה ברייתא, בה מבואר, שאותו כהן הקיש בקורנס על אותה אבן, ויצאה אש ושרפתו.

כמה ארונות היו

לדעת רבי יהודה בן לקיש – שני ארונות היו מהלכים עם ישראל במדבר, ארון אחד, בו היו נתונים לוחות אחרונות, והוא לא היה יוצא מאוהל מועד, [ולגרסת בעל קרבן העדה, ראייה לכך, מהכתוב, "וינעפלו לעלות אל ראש הקר וַאֲרוֹן בְּרִית ה' וּמִשָּׁה לֹא מָשׁוּ מִקְרָב הַמִּטְחָה" (במדבר י"ד מ"ד)]. אולם בעל תקלין חדתין כתב, שאין לגרוס כן, כי הכתוב הזה נאמר במעפילים, שעלו בלא רשות, ואין ממנו ראייה, שגם כשיצאו ברשות, לא הלך הארון עימם. וארון שני, בו היו נתונים שברי לוחות ראשונים, והוא היה נכנס ויוצא עימם במלחמותיהם.

ולדעת חכמים – ארון אחד היה, ולא יצא למלחמה אלא פעם אחת בלבד, בימי עלי, ונענשו על כך, שנשבה ביד פלישתים.

וראייה לדברי חכמים, שכן באותה מלחמה נאמר, "ויְהִי כְּבֹא אֲרוֹן בְּרִית ה' אֶל הַמִּטְחָה וַיָּרֶעוּ כָל יִשְׂרָאֵל תְּרוּעָה גְדוֹלָה וַתֵּהֶם הָאֶרֶץ. וַיִּשְׁמְעוּ פְּלִשְׁתִּים אֶת קוֹל הַתְּרוּעָה וַיֹּאמְרוּ מַה קוֹל הַתְּרוּעָה הַגְּדוֹלָה הַזֹּאת בְּמִטְחָה הַעֲבָרִים וַיִּדְעוּ כִּי אֲרוֹן ה' בָּא אֶל הַמִּטְחָה. וַיִּרְאוּ הַפְּלִשְׁתִּים כִּי אָמְרוּ בָּא אֱלֹקִים אֶל הַמִּטְחָה וַיֹּאמְרוּ אוֹי לָנוּ כִּי לֹא הִיָּתָה כְּזֹאת אֶתְמוֹל שְׁלֹשׁ. אוֹי לָנוּ מִי יִצְלִינוּ מִיַּד הָאֱלֹקִים הָאֲדִירִים הָאֵלֶּה הֵם הָאֱלֹקִים הַמַּכִּים אֶת מִצְרַיִם בְּכָל מִפְּעָם בְּמִדְבָּר" (שמואל א' ד' ה'-ח), משמע שראו הפלישתים במלחמה זו דבר שלא ראו קודם לכן, והוא הארון, שמעולם לא יצא למלחמה עד אז.

-

בענין מלחמתו הראשונה של שאול בפלישתים, נאמר, "ויֹאמֶר שָׂאוּל לְאַחֲהָהּ הַגִּישָׁה אֲרוֹן הָאֱלֹקִים כִּי הִנֵּה אֲרוֹן הָאֱלֹקִים בַּיּוֹם הַהוּא וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל" (שמואל א' י"ד י"ח).

- ולכאורה הכתוב הזה מסייע לדברי רבי יהודה בן לקיש, שכן מבואר בו, שבאותה שעה שהיה הארון בקרית יערים, [לשם חזר אחרי שנשבה ביד פלישתים], יצא ארון עם שאול למלחמה, ואם כן שני ארונות היו.

- אולם חכמים אומרים, שאין מכאן קושיה על דבריהם, כי הארון הנזכר בכתוב הזה, אינו ארון שבו לוחות, אלא ארון שבו היו בגדי כהונה גדולה, כגון ציץ, חושן, אפוד, ואורים ותומים, שביקש שאול לשאול בהם.